Ambdues parts es reconeixen recíprocament competència i capacitat per formalitzar el 
present contracte. 

MANIFESTEN 

I.- Que el passat 4 d ’octubre de 2024 es va publicar en el Perfil del Contractant del Lliure 
la convocatòria de la licitació pública de referència, per un pressupost base de licitació 
de NORANTA-NOU MIL NOU-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS (99.994€). 

II.- Posteriorment l’11 de novembre de 2024, el LLIURE va adjudicar el contracte referit 
a l’empresa CONTRACTISTA, per haver presentat l’oferta amb millor relació qualitat-
preu. 

III.- Que el preu del contracte s’imputarà a l’aplicació 623 del pressupost del LLIURE

[...]

dels treballs indicats en la documentació contractual.  

4.- GARANTIA DEL CONTRACTE: RETENCIÓ EN EL PREU 

1. La CONTRACTISTA constitueix una garantia definitiva corresponent 5% de l’import 
d’adjudicació del Contracte i que ascendeix a la quantitat de QUATRE MIL CENT 
TRENTA-DOS EUROS (4.132€), que respondrà de la correcta execució d’aquest, així 
com de la resta de conceptes previstos a l’article 110 de la LCSP. 

A tal efecte, el LLIURE deduirà de la primera factura l’import de la garantia. Si aquesta 
fos per una quantitat inferior, es deduirà de les següents factures successivament, fins